PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO Decreto Alteração de Fonte de Recurso

## Exercício: 2019 Página(s): 1/1

## Decreto N° 14 - de 02 de Abril de 2019

Altera a fonte de recursos nas seguintes dotações do Município de BARÃO DE MONTE ALTO

Art. 1 - O Prefeito de BARÃO DE MONTE ALTO, no uso de suas atribuições, altera a fonte de recursos das seguintes dotações do Município de BARÃO DE MONTE ALTO:

Dotação	Fonte Acrescida	Fonte Decrescida	Valor
3.1.90.11.00.2.10.00.08.244.0083.2.0091 SERV. PROT. ATENDIMENTO. INTEGRAL A FAMILIA	100 RECURSOS ORDINÁRIOS	129 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	60.000,00
3.3.90.14.00.2.08.00.10.301.0075.2.0070 MANUTENÇÃO ASSIST. MEDICO ODONTOLOGICA	102 RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS-SAÚDE	148 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO BASICA	15.000,00
3.3.90.30.00.2.04.00.12.361.0042.2.0029 TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL	147 TRANSFERENCIA DO SALARIO EDUCAÇÃO	122 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO	10.000,00
3.3.90.39.00.2.08.00.10.301.0075.2.0070 MANUTENÇÃO ASSIST. MEDICO ODONTOLOGICA	149 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALA	123 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS A SAÚDE	2.000,00
3.3.90.47.00.2.02.00.09.272.0082.2.0018 CONTRIBUIÇÃO TRIBUTATIVAS	100 RECURSOS ORDINÁRIOS	116 CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE	200,00
4.4.90.51.00.2.08.00.10.301.0010.1.0018 CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE	153 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE	123 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS A SAÚDE	39.000,00
TOTAL	_		126.200,00

ALEXANDRE PEREIRA MOREIRA NERES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 031.228.196-00

Prefeitura Municipal de BARÃO DE MONTE ALTO, 02 de Abril de 2019